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Parathénie

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté né komuné dhe zgjidhet drejtpérdre;jté nga
qytetarét dhe funksionon né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit t& Komunés dhe
akteve té tjera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:

- Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe
shfuqizimin e tyre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e ¢éshtjeve t& tjera financiare, té cilat jané té rezervuara pér Kuvendin sipas
statutit apo Rregullores s& punés;

- Planin vjetor t€ punés dhe raportin vjetor;
- Themelimin e komisioneve té kérkuara sipas Ligjit;
- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve té nderit t& Komunés, né
pajtim me ligjin né fuqi;

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera publike;

- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Martjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione pérfaqésuese t& komunave t&
Republikés sé Kosovés; dhe

- Pérgjegjésive t& tjera qé kérkohen me ligj.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij
komiteteve t€ pérhershme té Kuvendit t8 Komunés, apo Kryetarit t¢ Komunés. Kuvendi i
Komunés mund té térheqé delegimin né ¢do kohé,

Komiteti pér Politiké dhe Financa éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e t& gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e
planifikimin strategjik, komizén vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor t& prokurimit,
rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor t& punés pér auditimin e
brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal, pér
marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte t& punés pér mbajtje t& seancave t& Kuvendit t&
Komunés, si dhe pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparencé té ploté ndaj
qytetaréve pér té gjitha vendimet dhe aktet, si dhe pér ¢do gjé qé éshté né interes té qytetaréve.
Po ashtu, iu krijon mundési qytetaréve qé pérmes formave t& ndryshme t& jené pjesémarrés né
vendimmarrje,




Pérveg kétyre akteve, Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete t¢ tjera qé jané té
domosdoshme pér realizimin e pérgjegjésive té saj, pérfshiré edhe funksione tjera, detyra dhe
pérgjegjési té pa deleguara si:

- Vendimet q& kané t€ béjné me pronén e Komunés;

- Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), Planit Zhvillimor Urban (PZHU),
dhe Planeve Rregulluese Urbane (PRRU), si dhe ndryshimin e tyre; dhe

- Themelimin ¢ ndérmarrjeve publike t& Komunés.

Plani i Punés s€ Kuvendit t€ Komunés sé Klinés &shté dokument i mbéshtetur né Ligjin
pér vetéqeverisje lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés s& Kuvendit dhe aktet tjera
nénligjore.

Plani &shté i hartuar né bazé t& njé kornize logjike i cili planifikon etapat e realizimit t&
punéve dhe detyrave t&€ Kuvendit t& bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité qé dalin nga Ligji
pér vetégeverisje lokale, Statuti dhe aktet tjera nénligjore.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2025, ku Kuvendi i Komunés sé
Klinés planifikon t’i mbaj 11 seanca té rregullta, 6 prej t& cilave né gjashtémujorin e paré
dhe 5 né gjashtémujorin e dyté té vitit 2025, né t& cilat do té trajtohen té gjitha ¢éshtjet qé
jang né interes t& Komunés dhe t¢ qytetaréve t& Klings, e t& cilat jané té proceduara sipas
akteve né fuqi:

- Cakton datén e mbajtjes sé mbledhjeve té rregullta t& Kuvendit sipas rregullores sé
punés sé Kuvendit;

- Planifikon shqyrtimin e raporteve t¢ rregullta t& punés sé Kryetarit t&8 Komunés sipas
ligjit;
- Inkorporon planin e tubimeve me qytetaré t& Kryetarit t& Komunés;

- Miraton buxhetin, planet investuese, planin vjetor t& prokurimit, planin vjetor t& punés
s€ Auditorit t¢ Brendshém, planet rregullative etj.

- Miraton ¢éshtje tjera financiare, té cilat jané t& rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit
apo Rregullores se punés;

- Nxjerr rregullore t€ reja dhe bén harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet né
fuqi;

- Inkorporon planin e Kryetarit pér festa shtetérore e kombétare.

- Mbikeéqyr, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit;




Pérfundim

Plani vjetor i punés sé Kuvendit t¢ Komunés, do t& ndihmoj dhe lehtésoj punimet e
mbledhjeve t€ Kuvendit, duke iu ofruar anétaréve t& Kuvendit kété plan, ata do t& kené njé

pasqyré per punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2025 e qé kané t& béjné me interesat e
qytetaréve.

Me planin e punés jané paraparé 11 seanca € rregullta, por sipas nevojés mund t& mbahen
edhe seanca tjera pérfshiré edhe seanca té jashtézakonshme, solemne si¢ parashihet me LVL
dhe Statutin e Komunés.

Pér pérmbushjen e Programit t& punés, Ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe
administrative organeve t& Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin
¢ objektivave dhe agjendés sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit e & gjitha aktiviteteve, sipas dinamikés sé pércaktuar me kété
program - plan, do t€ pérkujdesen Kryetari dhe Kryesuesi i Kuvendit.

Realizimi i Programit t¢ Punés sé¢ Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim té
aktiviteteve me Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet t'i pérmbahet planit t& Kuvendit pér vitin
2025.

Plani 1 punés s&€ Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshin: emértimin e aktit, propozuesin,
afatin e dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale pérgjegjése
pér shqyrtim.,

Programi i Punés sé Kuvendit pér vitin 2025 do t& plotésohet edhe me:
* Miratimin ¢ iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar.
e Propozime pér debate dhe propozime pérmbaijtjesore,
e Propozime pér raportime dhe informata,
e Peticione,

e Pyetje t€ anétaréve t&€ Kuvendit.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve
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Zyra Kryesuesi i KK-s& KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dh“e pérgjigjet né pyetjet e AnetareF e Anetaref e Fkzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Drejtori pér
Shqyrtimi Raportit vjetor financiar | Financa, Kryetari i KPF/KK
pér vitin 2024 Ekonomi dhe | Komunés/kuvendi
Zhvllim
| Shqyrtimi i raportit té [1-té té¢ KKSB- Kryetari i :
s& pér vitin 2024 BKSH Kommés/Kiivendi. | <P TRK
Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit té | Ekzekutivi i Kryetari i ;
Punés sé Ekzekutivit pér vitin 2024 Komunés Komunés/Kuvendi KREEL Ruyend
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Ekzckutfw i Kryetari i KPF/KK Kuvendi
rregull nga ekzekutivi komunal | Komunés

i Procesverbalit nga

Aprovimi Zyra g KPF/KK
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Anétarét e Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Bartja (rialokim) i buxhetit té l'i’ifgfl"f; L o
pashpenzuar nga viti i kaluar né K i h 4 di KPF/KK Kuvendi
vithn altul E onomi dhe Komunés/Kuvendi
Zhvillim
% esuesit e 2%

Shqyrtimi i Raportit t& punés se Kry i Kryesuesi i
Komiteteve Kamitervs Kuvendit RETSER
Raport nga Komiteti pér Auditim t& | Kryesuesi i Kryetari i KPF/KK
brendshém pér vitin 2024 Komitetit Komunés/Kuvendi
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-s& KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dh“e pérgjigjet né pyetjet e Anetare‘F e Anetare? € Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Informaté mbi menaxhimin e situatave | Drejtoria e Krvetari i
né mirémbajtjen e rrugéve dhe Shérbimeve P 5 . | KPF/KK

Nl it : Komunés/Kuvendi
trotuareve gjaté sezonit diméror Publike
Shqyrtimi i propozim v.en-dimeve dhe Ekzcku{lw i Kryetarl I | KPRIKK Kivani
rfgulloreve nga ekzekutivi komunal Komunés Komunés/Kuvendi
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-sé KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Anétarét e Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Raport nga komisionet e formuara nga | Komitetet dhe | Kuvendi i KPF/KK
Kuvendi i Komunés komisionet Komunés/Kryetari

E Drejtori pér
Shqyrtimi i raportit tre mujor Financa, Kuvendi i KPE/KK
financiar janar - mars 2025 Ekonomi dhe Komunés/Kryetari
Zhvillim

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Ekzekutivi i Kryetari i .
rregulloreve nga ekzekutivi komunal Komunés Komunés/Kuvendi KRRk Kuvendi




Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-sé& | KPF/KK Kuvendi
mbledhja ¢ Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Anétarét e Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Informaté mbi Qarkoren 1-ré té MF- Drejtoria pér Kryetari i KPE/KK
s¢-KAB Buxhet Komunés/Kuvendi
Shqyrtimi i informatave mbi ¢éshtje té | Anétaréte KK- | Kryetarii KPF/KK Kuvendi
caktuara sipas kérkesave t€ anétaréve | sé Komunés/Kuvendi
té Kuvendit
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Ekzekutivi i Kryetari i KPF/KK Kuvendi
rregulloreve nga ekzekutivi komunal Komunés Komunés/Kuvendi
Vizité Pune e Kuvendit né Itali
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-s& KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Anétarét e Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Drejtoria pér
Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Financa, Kuvendi i .
Afggmesme Buxhetore 2025-2028 Ekonomi dhe Komunés/Kryetari REFARK R
Zhvillim
Drejtoria pér
Rishikimi i Buxhetit t&¢ Komunés pér Financa, Kryetari 1 .
vitin 2025 ’ Ekonomi dhe Kgymunésfl(uvcndi L i
Zhvillim
Raportim i kryetarit t&¢ komunés pér
situatén ekonomike-financiare dhe Kryetari i Kryetari i
X . =) % p . | KPF/KK
zhatimin e planeve investuese pér vitin | Komunés komunés/Kuvendi
2025 -sipas LVL-s&
X ~ - Kordinator pér i
Raporti i pérformancés komunale pér & etari i
=4 vitil:l 2024IJ ; pexfommench fgnunésf[(uvendi REFIRE
| komunale
Informaté mbi menaxhimin e Dr?ﬁc{m Vi Kryetari i
5 & - Shérbimeve % . | KPF/KK
mbeturinave né komunén e Klinés Publike Komunés/Kuvendi
Shqyrtimi i Raportit t&§ KKSB-sé pér KKSB Kryetari i KPF/KK Kuvendi
oiashté mujorin e paré 2024 Komunés/Kuvendi
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-s& KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Anétarét e Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Drejtoria pér
| Informatg pér Qarkoren e 2-té Financa . 4 .
busketors P Bhascrst diis Anétarét e KK-sé KPF/KK Kuvendi
Zhvillim
Drejtoria pér
Shqyrtimi i raportit financiar janar — Financa Kryetari i KPF/KK
qershor 2025 Ekonomi dhe Komunés/Kuvendi
Zhvillim
Raport nga DKA-ja rreth pérfundimit | Drejtori i Kryetari i KPF/KK
té vitit shkollor 2024/2025 DKA-sé Komunés/Kuvendi
Informaté nga Drejtoria pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale Drejtori i Kryetari i KPE/KK
lidhur me funksionimin e punés né SHMS-le Komunés/Kuvendi

QKMF




Shqyrtimi i Raportit té auditorit té

jashtém dhe plani i veprimit pér Elskutivi Bayetdd . | kPE/RK
2 i i STl Komunés/Kuvendi
zbatimin e rekomandimeve té auditorit
Informaté mbi realizimin e planit pér | Drejtori i Kirvetari i
mirémbajtjen e Hapésirave t& Hapura | Shérbimeve Ko)r(n i veadi KPF/KK
Publike né komunén e Klinés Publike i
Informaté mbi realizimin e planit té 5y
punés sé Zyrés sé Prokurim]i]t janar — Zyra oo Kryctar{_l . | KPEKK
Prokurimit Komunés/Kuvendi
qershor 2024
Shqyrtimi i informatave mbi ¢éshtje té¢ | Anétaréte KK- | Kryetarii KPF/KK Kuvendi
caktuara sipas kérkesave té anétaréve | sé Komunés/Kuvendi
t€ Kuvendit
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Ekzekutivi i Kryetari [ KPF/KK Kuvendi
ulloreve nga ekzekutivi komunal Komunés Komunés/Kuvendi
Mbledhje e KPF-sé sipas kérkesés
| Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-sé KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Anétarét e Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Drejtori pér
Shqyrtimi dhe miratimi i Buxhetit té Financa, etari i ;
Komunés s& Klinés pér vitin 2026 Ekonomi dhe Elc-tymun&sfl(uvendi KPHKK | Koyendt
Zhvillim
Informaté rreth shérbimeve komunale | D. Kryetari i KPF/KK
ndaj mérgimtaréve pér vitin 2025 Administratés Komunés/Kuvendi
Informaté pér pérgatitjen e vitit Drejtori i DKA- | Kryetari i KPF/KK
shkollor 2025/2026 sé Komunés/Kuvendi
| Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-sé KPF/KK Kuvendi
| mbledhja e Kaluar Kuvendit
| Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Anétarét Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
- [ Drejtoria pér
. [ Shqyrtimi i Raportit Financiar pér Financa Kuvendi i KPE/KK
@ |1 periudhén janar — shtator 2025 Ekonomi dhe Komunés/Kryetari
- — Zhvillim
. Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe | Ekzekutivi i Kryetari I KPF/KK Kuvendi
. - |_rregulloreve nga ekzekutivi komunal | Komunés Komunés/Kuvendi
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | Kryesuesi i KK-sé KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Anétarét e Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Diskutimi i raportit té Auditorit t& T Kuvendi i
Brendshém né Kuvendin Komunal dhe | ‘Y% ° . . | KPF/KK
Plani i Veprimit Auditorit omunés/Kryetari




Drejtoria e

Informx.até pér Eneuaxhiinin e Shérbimeve Kryetarii | kPF/KK
mbeturinave né komunén e Klinés ; Komunés/Kuvendi

Publike
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-s& KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét ¢ Anétarét e Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Shqyrtimi i Planit t& punés sé Zyra e auditorit | Kuvendi i :
Auti]ixi(torlt té Brendsllgm pér vitin 2026 téy;rendshém Komunés/Kryetari i Suitadi
Shqyrtimi dhe aprovimi i Plantit t& o
punqi‘:i sé kuverldiltJ komunal pér vitin Ipac ; K]yctar.l.l . | KPF/KK Kuvendi
2026 Kuvendit Komunés/Kuvendi
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té Ekzekutivi i etari 1 , ;
Pu[[lllés sé Ekzekutivit pér vitin 2026 Komunés Flg)ymunésﬂ(uvendi KPF/KK e
Shqyrtimi i Planifikimit té prokurimit | Zyrae Kryetari i KPF/KK Kuvendi
publik pér vitin 2026 Prokurimit Komunés/Kuvendi
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit vjetor
té Punés sé Késhillit Komunal pér etari i
Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin KKHR gr);lunésff(uvcndi PR
2026
Raportim i kryetarit té komungs pér
situatén ekonomike-financiare dhe Kryetari i Kryetari i KPF/KK
zbatimin e planeve investuese pér vitin | Komunés komunés/Kuvendi
2025 -sipas LVL-sé
Raportimi i Planit t& Integritetit pér Ekzekutivi i Kryetari i KPF/KK
Komunén e Klinés Komunés Komunés/Kuvendi
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Ekzekutivi i Kryetari i KPF/KK Kuvendi
rregulloreve nga ekzekutivi komunal Komunés Komunés/Kuvendi




